

10 羽村市の財政状況経年比較(普通会計決算)

区 分 年 度	財政力指数	実質収支比率	経常収支比率	公債費比率	実質公債費比率	歳出決算のうち消費的経費の構成割合					
						人 件 費	物 件 費	維持補修費	扶 助 費	補 助 費 等	消費的経費計
63年度決算 (1988年)	1.171	6.50	58.2	9.9		1,909,014 (12.8%)	1,666,055 (11.2%)	126,368 (0.8%)	735,378 (4.9%)	1,543,163 (10.3%)	5,979,978 (40.1%)
元年度決算 (1989年)	1.192	3.05	57.7	7.7		2,051,593 (13.3%)	1,928,216 (12.5%)	168,512 (1.1%)	775,370 (5.0%)	1,562,594 (10.2%)	6,486,285 (42.1%)
2年度決算 (1990年)	1.237	3.10	59.0	7.2		2,164,148 (12.6%)	2,180,811 (12.7%)	146,474 (0.9%)	851,138 (4.9%)	1,693,357 (9.8%)	7,035,928 (40.9%)
3年度決算 (1991年)	1.274	3.08	64.1	7.1		2,408,259 (12.6%)	2,730,145 (14.3%)	158,600 (0.8%)	1,136,658 (6.0%)	2,037,539 (10.7%)	8,471,201 (44.4%)
4年度決算 (1992年)	1.212	2.39	74.3	7.0		2,665,549 (13.7%)	2,992,887 (15.4%)	119,082 (0.6%)	1,545,664 (8.0%)	2,335,310 (12.0%)	9,658,492 (49.7%)
5年度決算 (1993年)	1.152	2.66	76.7	7.3		2,914,286 (15.2%)	3,176,353 (16.6%)	189,134 (1.0%)	1,599,057 (8.3%)	2,715,431 (14.2%)	10,594,261 (55.2%)
6年度決算 (1994年)	1.119	2.2	(76.3) 79.5	7.9		3,000,422 (16.3%)	3,004,753 (16.3%)	145,781 (0.8%)	1,745,087 (9.5%)	2,604,821 (14.1%)	10,500,864 (57.0%)
7年度決算 (1995年)	1.103	1.6	(72.8) 75.9	8.0		3,052,923 (15.5%)	2,990,253 (15.2%)	166,830 (0.9%)	1,801,529 (9.1%)	2,985,139 (15.2%)	10,996,674 (55.8%)
8年度決算 (1996年)	1.133	1.6	(76.1) 78.1	7.2		3,201,442 (15.7%)	3,029,863 (14.8%)	179,762 (0.9%)	2,114,631 (10.4%)	2,624,278 (12.8%)	11,149,976 (54.6%)
9年度決算 (1997年)	1.127	2.0	(78.2) 79.8	8.6		3,331,198 (16.9%)	3,282,346 (16.7%)	148,416 (0.7%)	2,225,899 (11.3%)	2,573,602 (13.1%)	11,561,461 (58.7%)
10年度決算 (1998年)	1.136	2.6	(79.8) 81.7	8.3		3,458,166 (17.2%)	3,244,870 (16.2%)	138,255 (0.7%)	2,479,954 (12.4%)	2,729,732 (13.6%)	12,050,977 (60.1%)
11年度決算 (1999年)	1.095	2.6	(88.0) 88.8	9.4		3,388,464 (18.1%)	3,280,350 (17.5%)	130,718 (0.7%)	2,850,716 (15.3%)	3,168,492 (17.0%)	12,818,740 (68.6%)
12年度決算 (2000年)	1.046	5.4	(85.8) 86.6	9.8		3,446,258 (18.6%)	3,037,282 (16.5%)	115,990 (0.6%)	2,575,610 (13.9%)	2,893,016 (15.6%)	12,068,156 (65.2%)
13年度決算 (2001年)	0.994	3.7	(92.3) 89.4	9.4		3,583,670 (19.1%)	3,269,445 (17.4%)	136,326 (0.7%)	2,646,997 (14.1%)	3,321,761 (17.7%)	12,958,199 (69.0%)
14年度決算 (2002年)	0.978	1.8	(99.6) 93.9	9.2		3,547,315 (19.0%)	3,367,992 (18.1%)	154,269 (0.8%)	2,820,019 (15.1%)	3,107,273 (16.7%)	12,996,868 (69.7%)
15年度決算 (2003年)	0.997	3.3	(101.7) 93.9	9.4		3,571,657 (19.2%)	3,304,335 (17.8%)	126,895 (0.7%)	3,046,842 (16.4%)	3,120,838 (16.8%)	13,170,567 (70.9%)
16年度決算 (2004年)	1.024	3.3	(98.6) 91.5	7.5		3,538,660 (17.4%)	3,335,001 (16.4%)	161,799 (0.8%)	3,293,425 (16.2%)	3,070,865 (15.1%)	13,399,750 (65.9%)
17年度決算 (2005年)	1.062	5.0	(97.1) 91.3	7.5	11.0	3,526,556 (16.9%)	3,305,836 (15.9%)	172,990 (0.8%)	3,354,135 (16.1%)	3,021,689 (14.5%)	13,381,206 (64.2%)
18年度決算 (2006年)	1.101	5.2	(95.7) 93.3	7.2	10.6	3,508,753 (18.7%)	3,207,817 (17.1%)	165,336 (0.9%)	3,483,909 (18.6%)	3,058,803 (16.3%)	13,424,618 (71.6%)
19年度決算 (2007年)	1.135	3.0	(97.1) 95.5	6.3	5.1	3,543,352 (18.7%)	3,296,223 (17.4%)	135,707 (0.7%)	3,684,421 (19.4%)	3,089,354 (16.3%)	13,749,057 (72.5%)
20年度決算 (2008年)	1.139	4.6	(99.0) 96.6	6.1	4.9	3,628,036 (18.1%)	3,197,769 (15.9%)	106,809 (0.5%)	3,844,463 (19.1%)	3,309,333 (16.5%)	14,086,410 (70.1%)
21年度決算 (2009年)	1.121	5.3	(107.7) 101.3	6.3	4.8	3,738,520 (18.4%)	3,283,279 (16.1%)	92,736 (0.5%)	4,096,381 (20.1%)	4,469,132 (22.0%)	15,680,048 (77.1%)
22年度決算 (2010年)	1.055	4.3	(105.5) 97.5	6.1	4.8	3,602,547 (17.8%)	3,023,004 (15.0%)	111,062 (0.5%)	5,168,790 (25.6%)	3,167,226 (15.7%)	15,072,629 (74.6%)
23年度決算 (2011年)	0.995	4.0	(101.9) 95.1	5.4	4.9	3,632,210 (17.9%)	2,946,475 (14.5%)	94,148 (0.5%)	5,441,038 (26.8%)	2,985,598 (14.7%)	15,099,469 (74.4%)
24年度決算 (2012年)	0.948	4.7	(100.9) 95.7	5.2	4.0	3,471,739 (17.4%)	2,922,781 (14.6%)	105,718 (0.5%)	5,504,831 (27.5%)	2,867,330 (14.4%)	14,872,399 (74.4%)
25年度決算 (2013年)	0.946	5.3	(101.1) 94.9	4.6	2.7	3,456,470 (16.6%)	3,053,850 (14.7%)	150,651 (0.7%)	5,605,304 (26.9%)	2,923,471 (14.0%)	15,189,746 (72.9%)
26年度決算 (2014年)	0.956	5.3	(95.8) 92.3	4.5	1.4	3,372,579 (15.8%)	3,097,011 (14.5%)	235,427 (1.1%)	6,065,759 (28.5%)	2,910,591 (13.6%)	15,681,367 (73.5%)
27年度決算 (2015年)	0.985	5.8	(96.7) 96.7	—	1.0	3,407,528 (15.5%)	3,142,680 (14.2%)	178,075 (0.8%)	6,390,691 (29.0%)	2,956,245 (13.4%)	16,075,219 (72.9%)
28年度決算 (2016年)	1.009	4.0	(103.5) 103.5	—	1.5	3,405,863 (14.6%)	3,257,327 (14.0%)	179,402 (0.8%)	6,596,264 (28.3%)	2,931,474 (12.6%)	16,370,330 (70.3%)
29年度決算 (2017年)	1.017	5.4	(106.7) 105.8	—	2.0	3,360,799 (14.7%)	3,328,061 (14.5%)	178,589 (0.8%)	6,946,016 (30.4%)	2,992,954 (13.1%)	16,806,419 (73.5%)
30年度決算 (2018年)	0.999	5.1	(105.5) 100.7	—	2.0	3,450,893 (15.1%)	3,396,157 (14.8%)	168,280 (0.7%)	6,966,277 (30.4%)	2,994,702 (13.1%)	16,976,309 (74.1%)
R元年度決算 (2019年)	0.986	6.2	(105.3) 102.6	—	1.3	3,401,862 (15.1%)	3,335,411 (14.8%)	161,061 (0.7%)	7,316,551 (32.5%)	3,048,680 (13.6%)	17,263,565 (76.7%)
R2年度予算 (2020年)	0.980	9.2	(103.3) 100.2	—	1.0	3,584,061 (12.2%)	3,394,265 (11.6%)	176,292 (0.6%)	7,615,588 (26.0%)	9,050,709 (30.8%)	23,820,915 (81.2%)
R3年度予算 (2021年)	0.963	12.4	(98.3) 91.4	—	0.6	3,711,659 (12.2%)	3,701,500 (11.6%)	149,841 (0.6%)	8,930,071 (26.0%)	3,470,391 (30.8%)	19,963,462 (81.2%)